[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2011 года № 182                                                               г. Буй
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества на 2012 год
Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Буй проект программы приватизации муниципального имущества на 2012 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от 28 ноября 2006 года № 161,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую программу приватизации муниципального имущества на 2012 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Думы

городского округа город Буй                                                                    Н.А.Шмидт
Приложение
к решению Думы
городского округа город Буй

от 23 декабря 2011 года № 182
Программа приватизации

муниципального имущества городского округа город Буй на 2012 год
Раздел 1
       Основной целью Программы приватизации муниципального имущества на 2012 год является повышение эффективности использования муниципального имущества и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества в 2012 году направлена на решение следующих задач:

- реализация Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- реализация Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- формирование доходной части городского бюджета.

Раздел 2

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2012 году

	№
	Наименование муниципального имущества
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика

объекта
	Ориентировочная стоимость продажи (с НДС) в тыс. рублей
	Сроки привати-
зации

(квартал)

	1
	Нежилое здание
	Костромская обл.,

г. Буй, ул. 9 Января,

д. 42Ж
	Одноэтажное кирпичное, общая площадь 33,7 кв.м.

	1 011,0
	I

	2
	Нежилое помещение
	Костромская обл.,
г. Буй, ул. Островского, д. 6, помещение № 1
	Нежилое помещение в одноэтажном кирпичном здании, общая площадь 37,1 кв.м, по плану комната № 3.
	508,0
	I

	3
	Здание бани с земельным участком
	Костромская обл.,
г. Буй, ул. Коммунистов, д. 18
	Нежилое кирпичное здание, общая площадь здания 1053,5 кв.м.
	3300,0
	I-II

	4
	Нежилое помещение
	Костромская обл.,
г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 78, помещение № 85
	Нежилое помещение в пятиэтажном кирпичном жилом доме, общая площадь 117 кв.м, по плану комнаты № 23, 24, 25, 26, 28.
	2700,0
	I

	5
	Нежилое здание с земельным участком
	Костромская обл.,
г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 4
	Одноэтажное кирпичное, общая площадь 63,6 кв.м.

	1481
	II- III